
議案第 9 号 

 

   令和 6 年度寒川町一般会計補正予算(第 8 号) 

 

令和 6 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 8 号)は、次に定めるところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 567,565 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 21,514,343 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

 (繰越明許費の補正) 

第 2 条 繰越明許費の追加は、「第 2 表 繰越明許費補正」による。 

 

  令和 7 年 2 月 28 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

委 託 金

16 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

財 産 売 払 収 入

17 寄 附 金

寄 附 金

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

                      歳             入             合             計

20 諸 収 入

雑 入
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2,971,823 449,878 3,421,701

2,130,680 93,051 2,223,731

830,896 356,827 1,187,723

1,363,004 37,630 1,400,634

976,264 36,060 1,012,324

290,561 4,910 295,471

96,179 △3,340 92,839

246,940 42,526 289,466

10,847 961 11,808

236,093 41,565 277,658

45,131 27,171 72,302

45,131 27,171 72,302

1,433,590 15,766 1,449,356

1,433,118 15,766 1,448,884

1,083,333 △5,406 1,077,927

989,330 △5,406 983,924

20,946,778 567,565 21,514,343

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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                      歳            出            合            計

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

11 公 債 費

中 学 校 費

公 債 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

都 市 計 画 費

10 教 育 費

農 業 費

8 土 木 費

清 掃 費

6 農 林 水 産 業 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

選 挙 費

3 民 生 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

1 議 会 費

議 会 費

歳  出

款 項
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202,347 △431 201,916

202,347 △431 201,916

3,636,665 494,954 4,131,619

3,178,299 498,294 3,676,593

79,454 △3,340 76,114

7,908,678 △9,847 7,898,831

4,254,802 △113,226 4,141,576

3,653,876 103,379 3,757,255

2,693,101 77,138 2,770,239

1,334,820 45,907 1,380,727

1,358,281 31,231 1,389,512

122,940 2 122,942

122,940 2 122,942

1,744,284 3,650 1,747,934

1,027,626 3,650 1,031,276

2,413,876 13,731 2,427,607

297,682 △844 296,838

453,128 11,774 464,902

254,992 △308 254,684

409,277 2,766 412,043

998,797 343 999,140

1,000,920 △11,632 989,288

1,000,920 △11,632 989,288

20,946,778 567,565 21,514,343

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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第 2 表　繰越明許費補正

追加
（単位：千円）

事　　業　　名 金　　額款 項

下水道事業特別会計出資金 2,000

消防体制充実事業費 14,764

8　土木費 2 都市計画費

小学校維持管理経費 21,262

9　消防費 1　消防費

10　教育費 2　小学校費
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

14 国 庫 支 出 金 2,971,823

15 県 支 出 金 1,363,004

16 財 産 収 入 246,940

17 寄 附 金 45,131

歳　　入　　合　　計 20,946,778

18 繰 入 金 1,433,590

20 諸 収 入 1,083,333
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449,878 3,421,701

37,630 1,400,634

42,526 289,466

27,171 72,302

15,766 1,449,356

△5,406 1,077,927

567,565 21,514,343

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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202,347 △431

3,636,665 494,954

7,908,678 △9,847

2,693,101 77,138

122,940 2

1,744,284 3,650

812,834 0

2,413,876 13,731

1,000,920 △11,632

20,946,778 567,565

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

8 土 木 費

歳　　出　　合　　計

9 消 防 費

10 教 育 費

11 公 債 費
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201,916 △431

4,131,619 △9,027 27,187 476,794

7,898,831 459,767 △469,614

2,770,239 △6,620 36,159 47,599

122,942 2

1,747,934 3,650

812,834 △1,099 1,099

2,427,607 25,000 800 △12,069

989,288 △11,632

21,514,343 468,021 64,148 35,396

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 2,971,823 449,878 3,421,701

1 国庫負担金 2,130,680 93,051 2,223,731

1 民生費国庫負担金 2,085,246 93,051 2,178,297

2 国庫補助金 830,896 356,827 1,187,723

1 総務費国庫補助金 485,745 343,799 829,544

2 民生費国庫補助金 293,616 13,028 306,644

15 県支出金 1,363,004 37,630 1,400,634

1 県負担金 976,264 36,060 1,012,324

1 民生費県負担金 972,890 36,060 1,008,950

2 県補助金 290,561 4,910 295,471

1 総務費県補助金 34,950 △1,080 33,870

2 民生費県補助金 220,500 5,990 226,490

3 委託金 96,179 △3,340 92,839

1 総務費委託金 95,759 △3,340 92,419

16 財産収入 246,940 42,526 289,466

1 財産運用収入 10,847 961 11,808

1 利子及び配当金 4,589 961 5,550

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 障害福祉費負担金 27,752 障害者自立支援給付等国庫負担金 27,752

3 児童福祉費負担金 65,299 子どものための教育・保育給付費国庫負担金 52,145

障害児入所給付費等国庫負担金 13,154

1 総務管理費補助金 343,799 デジタル基盤改革支援補助金

（標準化・共通化に係る事業） △12,326

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 356,125

1 障害福祉費補助金 13,028 地域生活支援事業費補助金 13,028

2 障害福祉費負担金 13,876 障害者自立支援給付費等県費負担金 13,876

4 児童福祉費負担金 22,184 子どものための教育・保育給付費県費負担金 15,607

障害児通所給付費負担金 6,577

1 総務管理費補助金 △1,080 神奈川県市町村地域防災力強化事業費補助金 △1,080

2 障害福祉費補助金 4,892 地域生活支援事業費補助金 4,892

3 老人福祉費補助金 54 在宅福祉事業費補助金 54

4 児童福祉費補助金 1,044 子どものための教育・保育給付費（施設型給付費等）

補助金 1,044

4 選挙費委託金 △3,340 衆議院議員総選挙執行経費委託金 △3,325

最高裁判所裁判官国民審査委託金 △15

1 利子及び配当金 961 財政調整基金利子 127

まちづくり基金利子 31

森林環境整備基金利子 2

奨学金基金利子 1

株式等配当金 800

節

区　分
説　　明
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2 財産売払収入 236,093 41,565 277,658

1 物品売払収入 236,092 41,565 277,657

17 寄附金 45,131 27,171 72,302

1 寄附金 45,131 27,171 72,302

1 総務寄附金 45,131 27,171 72,302

18 繰入金 1,433,590 15,766 1,449,356

1 基金繰入金 1,433,118 15,766 1,448,884

11 奨学金基金繰入金 0 15,766 15,766

20 諸収入 1,083,333 △5,406 1,077,927

4 雑入 989,330 △5,406 983,924

1 雑入 923,833 △5,406 918,427

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 物品売払収入 41,565 リサイクルセンター資源物売払収入 41,565

1 総務管理寄附金 27,171 まちづくり寄附金 27,171

1 奨学金基金繰入金 15,766 奨学金基金繰入金 15,766

4 衛生費雑入 △5,406 再商品化合理化拠出金等配分金 △5,406

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 202,347 △431 201,916 △431

1 議会費 202,347 △431 201,916 △431

1 議会費 202,347 △431 201,916 △431

2 総務費 3,636,665 494,954 4,131,619 △9,027 27,187 476,794

1 総務管理費 3,178,299 498,294 3,676,593 △5,687 27,187 476,794

4 財政管理費 1,348,550 520,466 1,869,016 27,187 493,279

6 財産管理費 452,168 △6,094 446,074 △6,094

7 企画費 68,782 △7,783 60,999 △7,783

9 電子計算機 121,591 △7,305 114,286 △5,706 △1,599

11 安全対策費 103,527 △990 102,537 19 △1,009

4 選挙費 79,454 △3,340 76,114 △3,340

8 衆議院議員 24,123 △3,340 20,783 △3,340
選挙費

費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

16



（単位：千円）

13 使 用 料 及 び △431 議会運営経費 △431
賃 借 料

11 役 務 費 2,965 ふるさと納税推進事業費 11,786

12 委 託 料 8,821 まちづくり基金積立金 31,040

24 積 立 金 508,680

16 公 有 財 産 △1,999 庁用自動車管理経費 △4,095
購 入 費 公共施設再編計画実施事業費 △1,999

17 備 品 購 入 費 △4,095

11 役 務 費 △5,277 デジタル推進事業費 △7,783

12 委 託 料 △1,541

13 使 用 料 及 び △965
賃 借 料

12 委 託 料 △5,706 コンピュータ利用事業費 △7,305

13 使 用 料 及 び △1,599
賃 借 料

1 報 酬 △49 防犯対策推進事業費 △990

3 職 員 手 当 等 △286

4 共 済 費 △414

8 旅 費 △241

1 報 酬 △58 衆議院議員選挙経費 △3,340

3 職 員 手 当 等 △1,986

4 共 済 費 △49

財政調整基金積立金 477,640

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 7,908,678 △9,847 7,898,831 459,767 △469,614

1 社会福祉費 4,254,802 △113,226 4,141,576 371,240 △484,466

1 社会福祉総 1,426,646 △160,391 1,266,255 313,569 △473,960

2 障害福祉費 1,412,973 56,625 1,469,598 57,617 △992

3 老人福祉費 1,387,242 △9,460 1,377,782 54 △9,514

2 児童福祉費 3,653,876 103,379 3,757,255 88,527 14,852

1 児童福祉総 877,804 26,310 904,114 19,731 6,579
務費

2 児童措置費 907,530 △443 907,087 △443

3 保育所費 1,761,944 77,512 1,839,456 68,796 8,716

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

7 報 償 費 △28

8 旅 費 △14

10 需 用 費 △147

11 役 務 費 △563

12 委 託 料 △403

13 使 用 料 及 び △92
賃 借 料

1 報 酬 △685 低所得世帯支援給付金給付事業費

3 職 員 手 当 等 △3,538 定額減税補足給付金給付事業費 △57,343

8 旅 費 △80

10 需 用 費 △418

11 役 務 費 △767

12 委 託 料 △33

18 負担金 ､補助 △154,870
及 び 交 付 金

19 扶 助 費 56,625 障害者自立支援給付事業費 55,506
日常生活用具給付等事業費 1,119

18 負担金 ､補助 73 旧措置者等利用者負担額軽減事業費 73
及 び 交 付 金 介護保険事業特別会計繰出金 △9,533

27 繰 出 金 △9,533

19 扶 助 費 26,310 児童福祉給付事業費 26,310

3 職 員 手 当 等 △443 児童手当等事務経費 △443

12 委 託 料 43,162 保育環境充実事業費 77,512

18 負担金 ､補助 34,350

(令和6年度非課税世帯等分） △103,048

説　　明

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 2,693,101 77,138 2,770,239 △6,620 36,159 47,599

1 保健衛生費 1,334,820 45,907 1,380,727 △6,620 52,527

1 保健衛生総 353,370 △6,620 346,750 △6,620
務費

2 予防費 366,788 52,527 419,315 52,527

2 清掃費 1,358,281 31,231 1,389,512 36,159 △4,928

2 じん芥処理 1,098,792 31,231 1,130,023 36,159 △4,928
費

6 農林水産業 122,940 2 122,942 2
費

1 農業費 122,940 2 122,942 2

3 農業振興費 20,008 2 20,010 2

8 土木費 1,744,284 3,650 1,747,934 3,650

2 都市計画費 1,027,626 3,650 1,031,276 3,650

2 公園緑地費 226,414 1,650 228,064 1,650

3 下水道費 360,247 2,000 362,247 2,000

9 消防費 812,834 0 812,834 △1,099 1,099

1 消防費 812,834 0 812,834 △1,099 1,099

2 非常備消防 71,099 0 71,099 △1,066 1,066
費

3 消防施設費 4,288 0 4,288 △33 33

10 教育費 2,413,876 13,731 2,427,607 25,000 800 △12,069

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

及 び 交 付 金

12 委 託 料 △6,620 保健衛生事務経費 △6,620

12 委 託 料 2,853 母子予防接種事業費 2,853

22 償還金 ､利子 49,674
及 び 割 引 料

18 負担金 ､補助 31,231 広域リサイクルセンター管理運営経費 31,231
及 び 交 付 金

24 積 立 金 2 森林環境整備基金積立金 2

18 負担金 ､補助 1,650 スポーツ施設活性化事業費 1,650
及 び 交 付 金

23 投 資 及 び 2,000 下水道事業特別会計出資金 2,000
出 資 金

財源更正

財源更正

新型コロナウイルスワクチン接種事業費 49,674

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 教育総務費 297,682 △844 296,838 △844

2 事務局費 278,291 △844 277,447 △844

2 小学校費 453,128 11,774 464,902 2,802 8,972

1 学校管理費 345,883 11,774 357,657 2,802 8,972

3 中学校費 254,992 △308 254,684 1,791 800 △2,899

1 学校管理費 202,203 △308 201,895 1,791 △2,099

2 教育振興費 52,789 0 52,789 800 △800

4 社会教育費 409,277 2,766 412,043 2,766

3 公民館費 146,117 1,478 147,595 1,478

4 図書館費 238,499 1,288 239,787 1,288

5 保健体育費 998,797 343 999,140 20,407 △20,064

2 体育施設費 130,116 343 130,459 343

3 学校給食費 802,285 0 802,285 20,407 △20,407

11 公債費 1,000,920 △11,632 989,288 △11,632

1 公債費 1,000,920 △11,632 989,288 △11,632

1 元金 961,859 37 961,896 37

2 利子 39,061 △11,669 27,392 △11,669

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

3 職 員 手 当 等 △844 事務局経費 △844

10 需 用 費 △5,000 小学校維持管理経費 11,774

14 工 事 請 負 費 16,774

17 備 品 購 入 費 △308 グローバル教育推進事業費 △308

財源更正

18 負担金 ､補助 1,478 公民館運営事業費 1,478
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 1,288 総合図書館運営事業費 1,288
及 び 交 付 金

18 負担金 ､補助 343 スポーツ施設活性化事業費 343
及 び 交 付 金

財源更正

22 償還金 ､利子 37 町債償還元金 37
及 び 割 引 料

22 償還金 ､利子 △11,669 町債償還利子 △11,669
及 び 割 引 料

節

区　  分 金　  額
説　　明
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１．特別職 （単位：千円）

２．一般職
（１）総括 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

17,485 33,620

比　較 － － △ 5,076 － － － △ 2,016 － －

通勤手当 住居手当

補正後 25,835 143,319 98,618 45,894 40 1,646 605,970 17,485 33,620

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 25,835 143,319 103,694 45,894 40 1,646 607,986

(284)

比　較
－

△ 734 － △ 7,097 △ 7,831 △ 463 △ 8,294
(－)

(284)

補正前
292

272,300 1,142,718 980,449 2,395,467 640,733 3,036,200

通勤手当 住居手当

補正後 － － －

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

補正後
292

271,566 1,142,718 973,352 2,387,636 640,270 3,027,906

－

比　較 － － － － － － △ 2,016 － －

－ － － 84,011 － －

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 － － － － － － 86,027 －

比　較 － △ 2,016 △ 2,750 △ 463 △ 3,213(－)

補正前 － 86,027 358,327 37,253 395,580(269) 272,300

△ 734

区分

補正後 － 84,011 355,577 36,790 392,367(269)

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

－

－

－

271,566

45,894

給　与　費　明　細　書

合計 備考
給与費

2,037,140

603,480

603,480

－△ 5,081

2,635,539

2,640,620

△ 5,081

補正後

補正前

給料 職員手当 計

292
2,032,059

報酬

(15)

－

(－)

区分
職員数
（人）

292

(15)

比　較

共済費

1,142,718

1,142,718

889,341

894,422

－ △ 5,081

管理職員特
別勤務手当

925

930

△ 5

管理職員特
別勤務手当

925

930

職　員

手当の

内　訳

45,894 40 1,646 521,959 17,485 33,620

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

通勤手当 住居手当

補正後 25,835 143,319 98,618

－ △ 5

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

比　較 － －

521,959 17,485 33,620

－－ － － －

40 1,646

△ 5,076

補正前 25,835 143,319 103,694

職員数
（人）

給 与 費
共済費 合計 備考

報酬 給料
期末手当

年間支給率
（月分）

地域手当
その他の

手当 計

補

正

後

長等
3 － 25,440 12,089 3,003 40 40,572

議員
18 77,173 － 34,156 － － 111,329

そ の 他 の

特 別 職

676 59,440 － － － －

10,506 51,078 通勤手当

(4.25)

17,604 128,933

(4.45)
59,440 － 59,440

計
697 136,613 25,440 46,245 3,003 40 211,341 28,110 239,451

補

正

前

長等
3 － 25,440 12,089 3,003 40 40,572

議員
18 77,173 － 34,156 － － 111,329

そ の 他 の

特 別 職

687 59,498 － － － －

10,506 51,078 通勤手当

(4.25)

17,604 128,933

(4.45)
59,498 － 59,498

計
708 136,671 25,440 46,245 3,003 40 211,399 28,110 239,509

比

較

長等
－ － － － － － －

議員
－ － － － － － －

そ の 他 の

特 別 職

△ 11 △ 58 － － － －

－ －

－ －

△ 58 － △ 58

計
△ 11 △ 58 － － － － △ 58 － △ 58
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

説 明 備 考

（千円） （千円） （千円）

職員手当 △ 5,081 1.その他 △ 5,081

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

△ 5,076

管理職員特別勤務手当

△ 5

時間外勤務手当の更正減時間外勤務手当
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